Transactio Literarum oppidi Felső Bánya ex Hungarico 
ad latinum, sub dato 25. Julii 1676. 

Qualiter superiori retroacto Anno quidam valachus no-
mine Georgius Mácskan dictus, pluribus complicibus sociis suis 
adhaerens, utpote Szathmariensibus Peditibus, qui multa mala 
exercuerant et damna quam maxima intolerant; quam rem 
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nolens Dominus Nicolaus Hartungh remederi (licet idem Ne-
buló subditus suae Majestatis extiterat) convocavit nonnullos 
homines ad compescendum, et sopiendum nefarios perduelles-
que illos latrones, ex quibus recte eundem superius dictum 
valachum depreliendit, et cepif, quo deprehenso non in oppi-
di nostri consuetos carceres, ubi locus proprius fuisset, sed in 
domum suae Majestatis cusoriam curavit eundem duci, ibiqne 
captivatum servavit. Qui latro velut captivus postmoduin 
qualiternam liberatus esset ex careeribus, nobis non constat, 
sed, ut praecitatus Dominus Nico'aus Hartungh ipse oretenus 
rctulit nobis, quod idem latro cum servis suis correspondent, 
qui etiam eundem liberaverunt, liberque existens unacum re-
liquis suis perduellibus sociis suae Majestatis officinám perfo-
derunt illincque acceperunt Nro. 317 aureos, quos nos antea 
non semel sollicitavimus, ut juxta antiquum usum praepara-
rent, et extradarent, sed liaec nil quidquam curando tantum 
procrastinarunt; quomodo nam autem ulterius res se liabuerit, 
nescimus. Illato vero damno praefatum latronem scimus, quod 
praetactus Dominus Nicolaus Hartungh prosecutus fuerit, qui 
etiam in ditione Transylvaniae deprehensus, e quo deprehenso 
in Bethlen sic dictam arcem eundem duxernnt; cum vero 
praeattactus Dominus Hartungh ejusdem celebrandum jus in-
tellexisset, eo profectus est, judicatus qualiternam extiterit, et 
eidem poena subcunda promulgata fuerit, attamen tempore 
deliberationis sententiae suae non executus, sed ad duas quin-
denas distulerunt; illo quoque adveniente tempore per expres-
sum nobis constat praeattactum Dominum Nicolaum Hartungh 
eo inisse, tandem etiam, quomodo, et qualiter praefatus Domi-
nus in rebus suis processerit, ipse optime seiet, nos non ivera-
mus illuc, cum nec ineubuerit nobis illuc eundi via. Post ali-
quot vero tempus, ratione ejusdem superius jam dicti negotii 
Principem Transilvaniae requisivit, et, uti ipse rctulit, nobis 
relationes suas cum omnibus aliis ad easdem spectantibus Ii 
teralibus instrumentis Principis manibus tradiderit, ad quas 
quidnam responsi habuerit et resolutionis, ignoramus. His per-
fectis nos imposterum Inclitae Camerae authoritate requirendo 
habitam apad nos Transylvanicam pecuniam arestavit, nimi-
rum Domini Pauli Béldi 1000 florenorum, nec non Colosvari-
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ensis Ecclesiae, quam praetactam summam idem Dominus de-
tinere voluit, simul etsemel requisivimus eundem, quatenns in 
evidens damnum oppidi nostri et ruinam id faeere nollet, 
quum sine Transylvanica peeunia esse nunquam possimus, 
quia in Suae Majestatis ditione non ut tantum inveniremus, 
sed nee minus, praetitulatum verő Paulum Béldi hae de re 
requisimus et signifieavimus eidem, quod pro perditis et abla-
tis aureis aliorum pecuniae apud nos existentes arestatae et 
detentae esse debeant, et in quantum fieri posset, uterem reme-
deri dignaretur ; praetitulatus Dominus qualiternam se resol-
vent, et quid nobis responsi dederit, Illustrissimae, ac Gene-
rosae Dominationes Yestrae, ex ejusdem praetitulati Domini 
Literarum paribus penitius intellecturae sunt, et sapienter di-
judicare dignabuntur; Quod damnum praerepctitus Dominus 
Nicolaus Hartungh plenarie nobis imponerc vult, ut nos cur-
ramus, fatigemus nosmet, et exponamus, plus jam exposuimus, 
quam quinquaginta florenos. Et prout rem animadvertimus, 
praerepetiti Domini Hartungb intentio haec est ad eandem 
arestatam summam loco damni sui, quod passus est, detinere 
velit, nihil futura nostra damna, et ruinas curans, quod ab an-
tiquo et memoria liominum nunquam fuit, ut in camera Suae 
Majestatis administrationes pecuniae, vei a creditoribus, vei 
ab aliis hominibus arestatae fuissent, et contra voluntatem ad-
ministrantium extradatae, sed cuivis quod aequum et justum 
extradederunt. Et quod praecitatus Dominus Inclytae Came-
rae authoritate arestaverit, illudnon impugnamus, sed ut extra 
modum et sine juris processu privilegia nostra deperdamus, 
quodcunque tandem res extrademus, et postmodum in duplo, 
ut antecedenter, solvamus, quod et inclytae Camerae gratiose 
constat, grave onus esse, sed volumus privilegia nostra tueri, 
nobismet consulere. Sed sopita re sub aresto existentem sum-
mam, ad quos spectabit extradare debebimus, sed donee res 
realiter non absolvetur, eousque nulli extradabimus. Ob hoc 
Illustrissimae ac Generosis Dominationibus Yestris humillime 
supplicamus supplicem nostram instantiam in condignum re-
spectum accipientes, in antiquo usu nos conservare gratiose 
dignentur, et similibus locum non habendum, et sine jure nego-
tii^ nos affligere non patiantur. Nam si sic et ulterius nobis-
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cum processerit, Dens seit, qualia non subsequentur damna, 
hoc andiens ctiam quiscunque creditor sine omni jure hanc 
rem imitabitur; quae non tantum in ruinam oppidi nos tri, sed 
vei maximé in suae Majestatis clomus cusoriae magnum detri-
mentum eveniet, et si alii administratores hoc intelligent, non 
administrabunt, sed in alium usum converted. Intellecto ergo 
sie negotio Illustrissima ac generosae Dominationes vestrae, 
ad avertendum tam suae Majestatis damnum, quam et oppidi 
nostri rem gratiose remederi dignentur quatenus nec a praeci-
tato Domino Nieolao Hartungh, neque vero ab aliis talibus in-
ordinatis, et non juridicis rebus, quod plane contra privilegia 
nostra esset, affligamur.